
ONAPf~: 
n,: L ,·.,ilJ.;,; .. b t·.n,·;,.,: .. ·1... 

:ffl 

IA~ • a a , , 
GOQt&IINO 01 LA 

REP0BLICA DOMINICANA 

?rlinistetio de Jndust'lia, Come'lcio y 'mipymes 
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN 
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2021-0017. Fecha: 17/05/2021. 

Objeto de la compra: Compra de artículos informáticos correspondiente al segundo 
trimestre 2021. 

Planificada: Sí 

Rubro: Equipo informático y accesorios. 

Detalles de los artículos: 

Item Código Descripción 
Unidad Cantidad Precio 

de unitario 
Precio 
total UNSPSC medidad solicitada estimado ·estimado 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Computadores Desktop. 
43211507 Ver detalle en la ficha UD 15 

técnica. 53,000.00 
Teléfonos IP de 2 salidas 

43191504 Poe. Ver detalle en la ficha UD 5 
técnica. 2,800.00 

43211706 
Teclados USB. Ver detalle UD 10 en la ficha técnica. 927.00 
Impresora de etiquetas 

43212105 termicas. Ver detalle en la UD 1 
ficha técnica. 17,000.00 

43211708 Mouse USB. Ver detalle en UD 20 
la ficha técnica. 613.00 

52161505 
Televisor-Monitor. Ver UD 1 detalle en la ficha técnica. 41,300.00 

Total general 
RO$ 

OFICINA PRINCIPAL: 
Av. Los Próceres No. 11, Jardines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana 

TELÉFONO: 809 567-7474 
www .onapi.gob.do 

795,000.00 

14,000.00 

9.270.00 

17,000.00 

12,260.00 

41,300.00 

888,830.00 



Ítem 

6 

ONAP1·® 
1 ,·L ,1,1.,i .1 ,._, ·, . ·, 

6 0 ihL ltN0 OC 1 11, 

REl' ÚULIC A l>OMI NIC /\S/\ 

Yniniste'Úo efe Jndust'lia , Ca,ne'lcio y ?11ipym.es 
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

Dirección de entrega 
Cantidad 
requerida 

Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines 
Todos los Item 

del Norte, Santo Domingo, D.N. 

Fecha de 
necesidad 

06/04/2021 

Nacol:32 
r/'-

Responsable de la Unidad Opefu tiva de Compras y Contrataciones 

OFICINA PRINCIPAL: 
Av. Los Próceres No. I 1, Jard ines del Norte, Santo Domingo, República Dominicana 

TELÉFONO: 809 567-7474 
www.onapi.gob.do 


