



Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: ONAPI-DAF-CM-2021-0017.

Fecha: 17/05/2021.

Objeto de la compra: Compra de artículos informáticos correspondiente al segundo

trimestre 2021.

Planificada: Sí

Rubro: Equipo informático y accesorios.

Detalles de los artículos:

Item	Código UNSPSC	Descripción	Unidad de medidad	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	43211507	Computadores Desktop. Ver detalle en la ficha técnica.	UD	15	53,000.00	795,000.00
2	43191504	Teléfonos IP de 2 salidas Poe. Ver detalle en la ficha técnica.	UD	5	2,800.00	14,000.00
3	43211706	Teclados USB. Ver detalle en la ficha técnica.	UD	10	927.00	9,270.00
4	43212105	Impresora de etiquetas termicas. Ver detalle en la ficha técnica.	UD	1	17,000.00	17,000.00
5	43211708	Mouse USB. Ver detalle en la ficha técnica.	UD	20	613.00	12,260.00
6	52161505	Televisor-Monitor. Ver detalle en la ficha técnica.	UD	1	41,300.00	41,300.00
					Total general RD\$	888,830.00





Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad	
6	Ave. de Los Próceres Núm. 11, Los Jardines del Norte, Santo Domingo, D.N.	Todos los Item	06/04/2021	

Nacol López F.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

